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Fodboldkvinderne under Dansk Boldspil Union hev for-

tjent medaljer af fin karat med hjem fra Europamester-

skabet i Holland, og jeg fornemmer, at vi var mange der 

kikkede med og levede os ind i turneringen og sammen-

holdet som landsholdet udstrålede. Den sidste mund-

fuld i finalen blev dog for stor, og det virkede da næsten 

også som en ret uoverkommelig opgave med den 13. 

mand, som det hollandske landshold havde med sig på 

lægterne. 

Fodboldkvindernes glæde, umiddelbarhed, begejstring, 

dedikation, dygtighed, individualisme og sammenhold 

gav i den grad en landsdækkende opmærksomhed, der 

virkede smittende og gav godt humør. Jeg tror, vi er 

mange der ønsker, at den opmærksomhed vil fortsætte 

i kvindefodbolden, ligesom den gjorde med kvindehånd-

bold, der i dag er en meget attraktiv idrætsgren i Dan-

mark med rigtig stor tilskuer-, medie- og sponsormæs-

sig bevågenhed – og så leverer de gang på gang de helt 

store toppræstationer, ganske som kvindefodboldlands-

holdet netop gjorde i Holland.

I Dansk Politiidrætsforbund er vi også godt med på kvin-

desiden – både individuelt og på holdsiden. Det er altid 

en balancekunst at fremhæve nogle frem for andre, 

men vi kommer ikke udenom, at vi i 2017 har leveret 

toppræstationer ved det netop afholdte Europa Politi-

mesterskab i tennis, der blev afviklet i Budapest, hvor 

Maria Rasmussen fra PI-København vandt sølv. Kvinder-

ne leverede ligeledes ved det netop afholdte Nordiske 

Politimesterskab i håndbold, der blev afviklet i Aarhus, 

en flot præstation med sølvmedaljer, og hvor holdet kun 

lige akkurat blev slået af Norge.

Idræt og sport er for os alle, drenge og piger, ung el-

ler knap så ung – uanset om det er individuelt eller 

holdsport, uanset om det er bredden eller eliten, uanset 

om det er for motion eller konkurrence eller begge dele 

- og husk at en god fysik og mental parathed har aldrig 

været vigtigere end netop nu.

For politiidrætten

Knud Stadsgaard

LED
ER

Knud Stadsgaard

Formand

Hurra
for kvinderne
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Atletikudvalget har ambitioner om at stille store og stærke 

hold af danske politifolk til de 2 ovennævnte arrangementer. 

Triathlon i Almere, Holland afholdes som anført i maj, hvorfor 

indstilling vil ske primært på grundlag af resultater opnået i år 

(2017). Der konkurreres på olympisk distance (1500 m svøm-

ning - 40 km cykling - 10 km løb), hvorfor resultater på denne 

distance naturligvis foretrækkes. Som vejledende krav til udta-

gelse arbejder udvalget med:

2.30.00 FOR KVINDER OG 2.10.00 FOR MÆND

Hvis du har præsteret resultater på dette niveau eller kørt læn-

gere (f.eks. Ironman) på tider, der gør det sandsynligt, at du kan 

gøre det i 2018, hører vi meget gerne fra dig hurtigst muligt.

Irland er udpeget som arrangør af Marathon 2018 og arbejder 

med en plan om at afvikle mesterskabet som en del af Dublin 

Europæiske politimesterskaber i 2018

triathlon i Holland 24. – 27. maj

og marathon i Irland 
Fotos af  Anna Lundbak og Mikael Bork, PI-København og www.fotohenrik.dk

Marathon i oktober, men har i skrivende stund ikke lagt sig 

endeligt fast. Kravene til udtagelse vil være:

3.20 FOR KVINDER OG 2.50 FOR MÆND

Kvalifikation til maraton vil kunne nås indtil sommerferien 

2018, men HAR du præsteret, og er du interesseret i at 

bruge lidt af din sparsomme fritid på at repræsentere Dansk 

Politiidrætsforbund til de europæiske politimesterskaber i 

2018, bedes du indsende dine resultater til: 

Morten Spanier Jensen (København), Hans Jørgen Bach 

(Nordjylland) eller Finn Mortensen (København).

På udvalgets vegne
Finn Mortensen
Tj. mobil 4174 0379
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Danske 
 politimesterskaber 

Tekst: Kurt G. Nielsen  ·  Fotos: Peter Wihan, DPIF og Ole Kjær Jacobsen, DPIF.
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I GOLF



10 Politiidræt nr. 6   2017

Slagelse PI og Sydsjælland- og Lolland Falster PI afholdt, man-

dag den 21. og tirsdag den 22. august 2017, de danske politi-

mesterskaber i golf på Korsørs golfklubs gamle parkbane. En 

bane som de fleste havde spillet, senest ved Sjælland Open 

den 5. maj.  Der var tilmeldt 21 i mesterrækken, 9 i dameræk-

ken og 50 i A-rækken. Et meget tilfredsstillende antal. Der blev 

budt velkommen af Slagelses borgmester Steen Knuth. Slagel-

se kommune havde udlovet en præmie til hul in one i form af 

en jernmodel af Storebæltsbroen. Den blev dog ikke uddelt. 

Mandag aften var der tilmeldt 41 + gæster til kammeratskabs-

aften på restaurant Sommerlyst i Korsør Lystskov, og forpag-

terparret Tina og Kim Spanggaard diskede op med en dejlig 

buffet. Og der blev spist igennem. Jf. Kim blev der spist i gen-

nemsnit 500 gr. kød pr. deltager! Heldigvis er Kim kollega og 

forberedt på politifolks appetit.

 

MESTERRÆKKEN

Mesterrækken afholdt deres 1. runde mandag i tørvejr. Dog var 

der flere spillere, som bad matchsledelsen lukke vinduerne, da 

det blæste en del. Efter 1. runde viste resultaterne, at Michael 

Stie, Fyn PI, sidste års vinder Jan Birger Nielsen, Midt- og Vest-

sjælland PI og Kent Nielsen, Sydøstjylland PI, alle gik i 85 slag, 

hvilket betød, at de i 2. runde om tirsdagen skulle gå i førerbol-

den. Men der var tæt mellem de første syv spillere, idet Ole Pe-

dersen, Østjylland PI, gik i 86 slag og Flemming Hansen, Nord-

sjælland PI, Jacob Kristensen, Syd-og Sønderjylland PI og David 

Borchersen, Københavns Vestegn PI, alle gik i 87 slag. Der var 

således lagt op til en spændende tirsdag.

Både Stie og Jacob Kristensen lagde hårdt ud på de første 9 

huller. Stie vendte i 38 og Jacob i 41 slag. Sidste års vinder Jan 

Birger Nielsen vendte i 43 slag. Stie var således 5 slag foran 

Jan Birger Nielsen. Den sidste i førerbolden Kent Nielsen havde 

det lidt mere svært og vendte i 47 slag, hvilket reelt betød, at 

han var ude af mesterskabschancen. 

På de sidste ni huller bevarede Stie overblikket og den gamle 

ræv forspildte ikke chancen og spillede sikkert og endte på 

sammenlagt 166 slag. Jacob Kristensen spillede solidt i 2. 

Førerbolden observeres fra terrassen.

Knud Stadsgaard, formand Dansk Politiidrætsforbund kiggede 
forbi og fik en snak med arrangøren Kurt G. Nielsen. 

runde, hvilket betød at han endte på 2. pladsen med 171 slag. 

3. pladsen blev afgjort af reglen om de sidste 9 huller, hvilket 

betød, at David Borchersen endte på 3. pladsen, Ole Pedersen 

på 4. pladsen og Jan Birger Nielsen på 5. pladsen alle med 

172 slag.

Dansk politimester 2017 blev Michael Stie. I sin vinderspeach 

sagde han, at han selvsagt var glad for titlen, men måske 

endnu mere glad for, at det var på Korsør golfklubs bane, som 

næsten er en hjemmebane for ham. Han takkede for en god 

og veltrimmet bane. 

DAMERÆKKEN

Der var tilmeldt 9 spillere i denne række med udslag fra rød og 

slagspil. Her var der en åbenlys favorit i Amanda Moltke-Leth, 

PI-København der med sin fortid som professionel golfspiller og 

handicap 0 burde hive en sejr hjem. Amanda blev ramt af kø-
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 Michael Stie driver på 14-2.

Amanda og Lene.

Michael og Lene.

DPM GOLF

kørsel fra København, hvilket medførte, at hun måtte koldstarte 

meget kort tid efter ankomst. Heldigvis var hun sat i sidste bold 

sammen med Helle Orloff, Østjylland PI, og Inge Ekknud, Kø-

benhavns Vestegn PI, som begge var forstående og fair overfor 

forsinkelsen. I 1. bold startede Anja Callesen, Vibeke Andersen 

og Anne Sidelmann, alle Københavns Vestegn PI, som stillede 

op med handicap 53. Meget frisk at stille op i slagspil med det-

te handicap. Sidste års mester Anne Seierø, Nordsjælland PI, 

startede i 2. bold og hun spillede frisk til sammen med Dorte 

Bo Jensen, Rigspolitiet PI, og Ruth Langlouis, PI-København, 

som ligeledes har været dansk mester. Efter de første 2 huller 

stod Anne lige med Amanda, men så faldt der ro over Aman-

das spil og hun rykkede fra de øvrige. Der var heller ikke tvivl 

om udfaldet. Amanda Moltke-Leth sluttede med 80 slag, Anne 

Seierø med 95 slag og Helle Orloff med 98 slag.

Dansk politimester 2017 blev Amanda Moltke-Leth.

A-RÆKKEN

Der blev spillet stableford med start på hul 1 og hul 8. Der var i 

alt tilmeldt 50 med handicap fra 11.8 til 30,5. 

A-rækken blev vundet af Lars Thøgersen, Syd-og Sønderjylland 

PI, handicap 30,5 med 37 point, foran Jesper Bangsgaard, PI-

København, handicap 12,8 med 37 point og med Jonas Kofod 

Olesen, Københavns Vestegn PI, Jørgen Tidemand, PI-Køben-

havn og Jesper Ekknud, Sydsjælland- og Lolland Falster PI på 

de følgende pladser. Mon ikke Jesper ærgrer sig over missede 

point på 2 af par 3 hullerne?

For alle deltageres vedkommende sluttede turneringen i strå-

lende solskin, og det var en fornøjelse af stå på klubhusets ter-

rasse med udsigt til hul 18 green og høre på ca. 50-60 ”eks-

perter”, når spillerne efterhånden kom ind.

Formand for DPIF Knud Stadsgaard kom forbi tirsdag, hvor han 

besigtigede arrangementet. Han var meget interesseret i spillet. 

Har vi snart en ny spiller med til turneringerne?
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Førerbolden observeres fra terrassen.

Gorm og Lene. 

DPM GOLF
Politidirektør Lene Frank, Sydsjælland- og Lolland Falsters politi, 

overrakte præmier til vinderne. 

Der blev uddelt præmier til tættest hullet. Mesterrækken Stefan 

Rathsach med 2,60. Damerækken Vibeke Andersen med 6,36 

og A-rækken Leif Marseen med 2,90.  Præmie til Michael Mor-

tensen  for tættest snoren med 0,5 cm. 

Sluttelig blev der uddelt en særlig præmie i form af en sut til 

Anders Lundegaard, Fyn PI. Det gik ikke så godt for ham på 

golfbanen. Han var ikke til stede under præmieoverrækkelsen, 

men ”flinke” kollegaer fra Fyn ville meget gerne hjælpe med at 

overrække den senere.  

Popermo ønskede at markere, at de er hovedsponsor for Dansk 

Politiidrætsforbund, Christina Danielsen fra Popermo uddelte 

præmier til alle i form af et termokrus, bolcher, kuglepenne 

m.m.

Korsør Golfklub uddelte greenfee billetter til alle i håb om, at 

man kommer tilbage og spiller banen med en 15-20 familie-

medlemmer.

Ole Kjær Jacobsen, DPIF takkede Lene Frank og Slagelse PI for 

afholdelse af arrangementet og takkede Popermo for gaverne.  

I dagens anledning ønskede Slagelse PI at hædre Gorm Peder-

sen for sit arbejde for politigolf gennem tiderne. Gorm afholdt 

i 1985 den første prøveturnering i Korsør golfklub. Der var 14 

deltagere og man måtte invitere ledsagere med for at få en 

turnering. I 1986 afholdt Gorm det første politimesterskab og 

han har gennem tiderne afholdt ca. 5 mesterskaber gennem 

80`erne og 90`erne. Gorm var selvfølgelig med til at arrangere 

mesterskabsturneringen, selv om han er pensionist, ligesom 

han er med til at arrangere alle turneringer fra Slagelse PI. I for-

bindelse med dette danske politimesterskab var han overdom-

mer. I sandhed en af pionererne i dansk politigolf. Gorm fik en 

kasse med forskellige godter.

Se resultatlisten
Se resultatlisten
Se resultatlisten på på påwww.politisport.dk

www.politisport.dk

www.politisport.dk
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Set udefra.

Ja! Det er ingen hemmelighed, at jeg ikke helt er på hjemme-

bane, hvad angår golf. Heldigvis er jeg interesseret i det meste 

sport, og der er da brugt timer på at se golf i fjernsynet. Efter 

Sjælland Open i Korsør og Danske politimesterskaber (DPM) i 

golf samme sted følte jeg også, at jeg havde godt styr på reg-

lerne og var klar til en tur med landsholdet til Island. Ved DPM 

fik jeg lært nogle få af deltagerne at kende og følte ikke, at jeg 

var helt på udebane mere, da vi meget tidligt torsdag mødtes i 

Københavns lufthavn. Turen som delegeret var uddelt af DPIF, 

og det var noget, jeg havde set frem til længe, da Island altid 

har stået højt på ”to do” listen. Flere havde overnattet i Køben-

havn, og andre havde bare være utroligt tidligt oppe. Alle var 

dog spændte og klar til en weekend i golfens tegn.

Flyveturen forløb uden dramatik og med uret stillet 2 timer til-

bage, ankom vi til Keflavik kl. 10. Vi kunne ikke komme på ho-

tellet før senere på dagen, så der var arrangeret en prøverunde 

på golfbanen, så man kunne se banen an. Vejret var overskyet, 

En golfdebutant på Island
Tekst Peter Wihan, DPIF · Fotos Gunnar Andersen, DPIF

men det var ualmindeligt vindstille, og vejret var mildt. Golfba-

nen lå ikke langt fra hotellet og helt ud til havet. Herud over 

var der i mine øjne ikke så meget ved banen, for der var ingen 

træer og ingen nævneværdig bevoksning. Man kunne således 

overskue hele banen fra de højeste punkter. Til gengæld var 

der et perfekt udsyn ud over havet og ind mod Reykjavik, som 

man svagt kunne ane 50 km væk. Alt i alt en fin kulisse til et 

spændende mesterskab, hvor Danmark var regerende mester 

efter Jacob Espelunds fantastiske sejr for 4 år siden. Jacob 

var med igen, men havde nok selv nedtonet forventningerne 

pga. en noget ujævn omgang golf til DPM, der var spillet om 

mandagen. Jeg fulgte selv landsholdsdeltagerne Jan, Kent og 

Michael rundt på prøverunden, hvor spillet var lidt for sjov med 

henblik på lige at få et overblik over faldgruber og muligheder 

på banen.

4½ time senere kørte vi til hotellet og fik udleveret værelser. 

Alle var allerede godt trætte efter mange timer på farten, så vi 
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blev lidt overrasket over, at det var planlagt, at vi skulle videre til 

den Blå Lagune kort efter. Den Blå lagune er dog en af de store 

seværdigheder på Island, så dem der havde sagt ja til turen var 

snart klar. Det var heldigvis ret tæt på og kort efter gik vi ind i 

badeanstalten, hvis man kan kalde det det. Vandet var dejligt 

og det var en rigtig dejlig tur, når man nu var træt i kroppen. Det 

gør det jo heller ikke værre, at man fik udleveret et armbånd, 

der fungerer som betaling for øl og drikkelse i selve poolområ-

det. 

Vi blev på stedet i 1 time og derefter var det tilbage og direkte 

ned og spise i Keflavik, der er den største by ved lufthavnen. 

Maden var egentlig ganske fin, men nok lige lidt cafeteriaagtigt 

for nogen. Knap var vi færdige, før den stod på åbningscere-

moni ude ved golfklubhuset. Det blev ikke så formelt, som jeg 

havde forestillet mig, men vi fik da hilst på modstanderne fra 

Island, Norge og ikke mindst Sverige, der igen var med i nordisk 

politiidræts sammenhæng efter en lang pause. Efter formalite-

Kent Nielsen gør sig klar til indledende slag. 

»

Se resultatlisten
Se resultatlisten
Se resultatlisten på på påwww.politisport.dk

www.politisport.dk

www.politisport.dk



terne var der teknisk møde, før vi sent kom tilbage til hotellet. 

Der fik vi sagt tillykke til den eneste landsholdsdebutant, som 

vi havde med i denne omgang. Det var til Jacob Kristensen fra 

Syd- og Sønderjylland, der fik overrakt debutantnålen. Herud 

over fik vi fordelt tøj og klæder, så vi kunne fremstå pænt næ-

ste dag.

Dag 2

Grundet en strid vejrprognose blev det under torsdagens tek-

niske møde aftalt, at samtlige 36 huller i turneringen skulle 

spilles fredag. Det var noget af en maratonudfordring for del-

tagerne, men vejrudsigten for lørdag gjorde, at der ikke rigtigt 

var andre muligheder. Vejret startede da også godt ud, om-

end der var en del vind. Jeg startede ud med at følge Carsten 

Ekstrøm, der lagde godt ud. En lidt uheldig ”regel” på hul 2 og 

en grim trippel boogye på hul 4 slog dog luften ud af ham ret 

hurtigt. Alle kæmpede dog med vinden, og det virkede, som 

om alle danskerne ikke var kommet godt fra start. Men - da 1. 

runde nærmede sig enden, blev jeg opmærksom på, at Jacob 

Espelund havde tur i den, og han spillede ualmindeligt godt. 

Faktisk så godt at han efter første runde lå med 3 point ned 

til nr. 2 og 3 begge fra Norge. Det var helt fantastisk, og vores 

delegation begyndte at tro på, at der var muligheder for at for-

svare mesterskabet. 

Jakob Espelund Nielsen driver det vanskelige hul 3 ved NM i golf.Debutanten Jakob Kristensen vurderer chancerne for en birdie.

Fra venstre: Kent Nielsen, Jakob Kristensen, Michael Stie, Jacob 
Espelund Nielsen, Jan Birger Nielsen, Helle Orloff, Anne Seierø og 
Carsten Ekstrøm.

søpapegøjeæg? - næ, en golfbold i bunker.
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Over middag skiftede vejret til finregn med momenter af regu-

lær regn. Dette sammenholdt med at vinden øgedes, var en 

ubehagelig kombination, og alle deltagere var samtidig trætte 

efter første runde. Dem der allerede havde problemer fik flere, 

mens de bedste trak fra. Danskerne kæmpede alle, men uof-

ficielt hvilede vores øjne nok på dette tidspunkt også mest på 

Jakob Espelund, der fortsatte godt spil hen over eftermidda-

gen. Han var dog ikke den eneste, der gjorde det godt og de 

andre på førerbolden spillede også op til deres bedste. Det så 

derfor ud til, at det hele skulle afgøres på det allersidste hul, og 

vi stod kolde og våde og krydsede alt hvad vi kunne. Norges 

mand kunne dog lukke med en birdie, og Jacob tog en par og 

tabte dermed med et point til Nordmanden. Hvad vi ikke vidste 

var, at en islænding havde spillet forrygende lidt længere nede 

i feltet, og pludselig blev det klart, at det faktisk var Island, der 

var løbet med sejren. Det var dog utroligt tæt med 1 point mel-

lem de første 5 spillere. 

Klokken var allerede mange, da vi spiste aftensmad den aften 

og mange gik i seng efter 12 til 13 timer på banen. Enkelte af 

de danske spillere nød dog, at der ikke skulle spilles lørdag, og 

de benyttede lejligheden til at hygge til ud på de små timer.

Anne Seierø driver.Den danske mester Michael Stie forsøger sig med et put.

 Træningsrunde  - Michael Stie, Kent Nielsen og Jan Birger Nielsen. Udvalgsformand Jesper Bangsgaard observerer en koncentreret 
Helle Orloff.

17Politiidræt nr. 6   2017 »»



Dag 3

Som lovet vågnede vi til tung regnvåd lørdag, og selvom det 

ikke havde været godt vejr fredag, var alle nu glade for, at de 

ikke skulle ud og spille. I stedet var der planlagt en lille udflugt. 

Vi kørte derfor afsted til der, hvor de teutoniske plader går fra 

hinanden og gik i modbydeligt vejr hen over den lille symbolske 

bro, der går fra den europæiske plade og over til den nordame-

rikanske. Vi kom dog hurtigt tilbage i bussen og kørte videre. Vi 

besøgte herefter en ”mudpool”, hvor der var godt gang i under-

grunden, men igen var vejret bare for dårligt til at nyde det ret 

længe. Resten af turen blev droppet og vi kørte tilbage, mens vi 

kiggede ud på den natur, der ikke var skjult af skyer. Tilbage til 

middagsmad blev vi enige om, at der ikke var nogen pointe i at 

bruge eftermiddagen ved Thingvellirsletten, som det ellers var 

planlagt. I stedet blev det til, at nogen besøgte Reykjavik, og de 

andre ville så slappe lidt af inden aftenens banket. Jeg tog selv 

til Reykjavik og havde en rigtig hyggelig eftermiddag med Jacob 

Kristensen. Vi fik set byen, nød en drink på Hard Rock cafe og 

købt lidt ind. Kl. 18 var vi tilbage, og snart stod vi klar til banket-

ten. Den blev afholdt på en lille restaurant, hvor der blev serve-

ret et dejligt festmåltid. Resultatet blev også offentligtgjort, og 

medaljerne blev fordelt. Selvom vi kortvarigt kunne smage gul-

det, var vi stadig stolte over bronze til Jacob Espelund, og det 

blev også til bronze i holdkonkurrencen. Slutteligt blev der holdt 

takketaler, før banketten sluttede. Det sidste del af aftenen blev 

brugt på hotellet med at snakke med de forskellige deltagere, 

men de fleste gik tidligt i seng efter nogle hårde dage med kon-

kurrencer og et presset program.

Tak for en dejlig tur herfra. Det var en fornøjelse at følge de 

bedste danske politi golfspillere.

 Danmarks herrer får overrakt bronzemedaljer i holdmesterskabet.

Medaljetagerne på herresiden - Bronze til Jakob Espelund Nielsen, 
sølv Geir Leknes, Norge og guld til Sigurbjørn Torgeirsson, Island.

Individuelle vindere - Norges June Bolme og 
Islands Sigurbjørn Torgeirsson.

Danmarks trup - fra venstre: leder Lars Fredenslund, Jan Birger 
Nielsen, Jakob Kristensen, Jakob Espelund Nielsen, Carsten 
Ekstrøm, Michael Stie, Kent Nielsen og udvalgsformand Jesper 
Bangsgaard. I sofaen delegationsleder Peter Wihan flankeret af 
Helle Orloff og Anne Seierø.
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Nordisk politimesterskab i golf        på Island
Tekst Jesper Bangsgaard, PI-København · Fotos Gunnar Andersen, DPIF

Et Nordisk politimesterskab i golf er en stor ting for politi-

golfspillere, idet vi pt. ikke har europæiske politimesterska-

ber i golf, og derfor kun samles som landshold hvert 4. år. 

Spændingen var derfor stor op til udtagelsen af holdet. Ville 

de unge fremadstormende bryde igennem, eller ville det 

være den gamle garde, som igen ville blive foretrukket. Ud 

fra en udtagelsessamling og tidligere resultater blev 6 mand 

og 2 kvinder udtaget. 

Hos mændene blev: Jakob Espelund Nielsen-PI-Køben-

havn, Jakob Kristensen-Syd- og Sønderjylland PI, Carsten 

Ekstrøm-Vestegnen PI, Kent Nielsen-Sydøstjylland PI, Mi-

chael Stie-Fyn PI og Jan Birger Nielsen-Rigspolitiet PI udta-

get. 

Hos kvinderne faldt valget på: Anne Seierø-Nordsjælland PI 

og Helle Orloff fra Østjylland PI, hvorved næsten alle politi-

kredse var repræsenteret, idet ingen af deltagerne kom fra 

samme kreds. 

Første test for de udtagne var de Danske politimesterska-

ber, som blev afholdt i samme uge som NPM. Samtidigt var 

det en test af, hvorvidt det var lykkedes for udvalget at ud-

tage de mest formstærke til holdet. Efter første runde af de 

danske politimesterskaber så det fint ud, idet 4 af de udtag-

ne havde sat sig på de første 4 pladser. Kun vores største 

håb, Jakob Espelund var faldet lidt tilbage på en vindblæst 

Korsør Golfklub. 

Runde 2 viste sig desværre at være en stor mundfuld for fle-

re af landsholdsdeltagerne, som faldt lidt tilbage.  Vinderen 

af de danske politimesterskaber blev Michael Stie var dog 

med på holdet, så håbet var stadigt grønt. 

Efter en kort flyvetur, (ca. 2½ time), ankom vi til Island i et 

rigtigt godt golfvejr. Ingen vind til at forstyrre boldflugten og 

ingen sol til at blænde spilleren. Banen fremstod velholdt, 

lidt hård omkring greens, men lettere ordinær. Men som 

spillerne sagde: ”Det er jo bare at lægge bolden ind til pin-

den”, hvilket de heller ikke havde de store problemer med 

på prøverunden. Der var flere som undrede sig over, at man 

havde valgt en bane med så få udfordringer. Der var ingen 

træer, kun få bunkers og ganske lidt vand, bortset fra Atlan-

terhavet, som brusede lige ved siden af banen. (Udsigt her-

til fra alle huller!)

Arrangørerne lavede dog her et enkelt kiks, idet vores piger 

var blevet informeret om, at der skulle spilles fra blå tee-

sted og de prøvespillede naturligvis derfor fra denne tee-po-

sition, men meget skulle ændre sig. 

Til teknisk møde samme aften oplyste værterne fra Island, 

at der nærmede sig en storm, som ville gøre golfspil umu-

ligt fra om lørdagen, hvorfor man anbefalede at vi spillede 

2 runder fredag og lod disse være afgørende for resultatet. 

Det var der hurtig enighed om, idet de jo måtte vide bedst. 

Værterne oplyste samtidigt, at damerne skulle spille fra rød 

tee-position, idet svenskerne og nordmændene havde træ-

net fra denne. Vores piger tog det med godt mod, at banen 

på denne måde blev kortet lidt af, idet blå bane er noget 

længere end rød. Jeg tror, de tænkte på, at de jo skulle ud 

på 2 runder samme dag. 

På konkurrencedagen vågnede jeg på værelset ved en sær 

hylen udenfor vinduet. Det viste sig at være vinden, som tog 

fat i bygning, tag og udhæng. Forløberen for stormen havde 

ramt os. 

Vel ankommet til banen, så den faktisk stadigt tilforladelig 

ud trods den stærke vind. Men det var nemt at se på de før-

ste par spillere, at skinnet bedrog, idet vinden fik rigtigt god 

fat i boldene, idet der intet var til at give læ. 

Næsten alle herrespillerne måtte afgive et par slag til ba-

nens første 4 huller, som var klart de sværeste. Jakob 

Espelund kom godt fra start og var kun et slag over banens 

par efter de første svære huller. Andre havde det lidt svære-

re, og var på både 3, 4 og 5 over banens par på dette tids-

punkt. 

På pigesiden var vi godt klar over, at vi ville få det svært, idet 

alle pigerne, på nær en enkelt islandsk pige, havde noget 

lavere handicaps. Anne kom rigtigt flot fra start og var helt 

på højde med de øvrige spillere i bolden, hvorimod Helle var 

en smule nervøs og spildte lidt slag hist og pist. Selv så jeg 

Helle slå et par rigtigt flotte høje slag i medvinden, som så 

desværre røg direkte ned i en af de få vandhazarder på ba-

nen. Ellers et meget flot slag. 

Halvvejs på første runde så det lidt blandet ud. 
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Nordisk politimesterskab i golf        på Island

Jakob fik dog kæmpet en individuel bronze medalje hjem i 

152 slag, 2 slag fra guld, 1 slag fra sølv, og heldigvis et slag 

foran en fjerde plads. Super spændende. Michael Stie fik 

også styr på vinden og gik en god runde i 77 slag, som pla-

cerede ham som nr. 8 med 162 total. Der var et flot come-

back til Jakob Kristensen, som efter 27 forfærdelige huller 

gik de sidste 9 i en rigtig fin score og blev 3. bedste danske 

deltager. 

De mange anstrengelser viste sig dog at være tilstrækkelige 

til at fastholde tredjepladsen i holdkonkurrencen foran sven-

skerne, og det er jo altid en sejr i sig selv at slå dem. 

Islændingene vandt meget klart foran Norge, men de er jo 

også vandt til både vejret og banen. 

På pigesiden fik Helle lagt nerverne i 2. runde og gik rigtigt 

flotte 94 slag for en total på 200, hvorimod Anne, som hav-

de lagt så flot ud, måtte tage til takke med 104 slag i uvejret 

og en total på 199 lige foran Helle. 

Et stort tak til arrangørerne for at udvise den nødvendige 

smidighed, som fik konkurrencen til at forløbe så godt som 

det nu var muligt under de givne omstændigheder. Vejret 

lørdag var helt vanvittigt og på ingen måde egnet til golf, så 

godt vi spillede alle 36 huller på samme dag. 

Sverige var med igen, og de har lovet at arrangere om 4 år et 

sted i det sydlige Sverige. Så er vi næsten på hjemmebane, 

og så kan de bare komme an, men mindre svenskerne ar-

rangerer myg i millionvis, hvilket de er vant til. 

Jakob Espelund havde, sammen med en svensker, fået et 

slags forspring til en større gruppe forfølgere, heraf flere 

islændinge, som jo tilsyneladende var vant til forholdene. 

Michael Stie lå fornuftigt til, hvorimod resten var lidt hårdt 

ramt af blæsten, og holdkonkurrencen, hvor de fire bedste 

på dagen talte, var ved at blæse ud i Atlanten til de legesy-

ge hvaler, som vi jævnligt kunne se langs kysten, hvis ellers 

man kunne løsrive sig fra den spændende match. 

Hos pigerne var Anne kommet lidt foran Helle, en íslænding 

og en svensker, men det var ikke helt så tæt som hos her-

rerne, idet hun var noget efter nordmanden, en svensker og 

en islænding. 

Jakob fik virkeligt styr på vinden på anden halvdel, som 

umiddelbar er lidt lettere end første halvdel. Jakob kom ind 

med en 74, hvilket kun er 2 slag over banes par. Dermed 

havde han inden 2. runde et forspring på 3 slag til et par 

nordmænd og 4 slag til en gruppe af islændinge og en enkelt 

svensker. 

I hold konkurrencen førte Island med 5 slag til Norge og med 

9 slag til Danmark. Det forspring indhentede vi for 4 år siden, 

så optimismen var stadigt høj. 

Hos pigerne lå Anne med 95 på en 5. plads og Helles 106 

rakte til en 6. plads inden sidste runde. Pigernes konkurren-

ce blev ført af en rigtig dygtig nordmand i 78 slag.

I 2. runde var vinden taget lidt til, og naturen spædede op 

med lidt regn for at gøre det hele endnu vanskeligere. Og lad 

det være sagt med det samme. Den udfordring klarede is-

lændingene bedst. 

Jeg fulgte Jakob på sidste halvdel af banen, og han var 

desværre svært uheldig med dårlige bold lejer, uheldige 

opspring og dårlige bounces. Når det samtidigt stormer og 

regner, er det svært at holde optimismen i kog, men Jakob 

kæmpede. Desværre var det ikke nok, idet en islænding, fra 

en tidligere bold, gik en kanonrunde på 73 under forhold, jeg 

ikke ville byde min hund, og den er ellers vant til lidt af hvert. 

Fra Jakobs egen førerbold listede en dygtig nordmand sig 

med en birdy, forbi på sidste hul, hvor han ellers lå dårligt ef-

ter et meget skævt drive. 
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Så blev 1. afdeling af det ny tiltag Sommer Mountainbike cup 

skudt i gang, og hvilken start det blev. Et stort og flot arrange-

ment af Horsens PI, med Morten Eslund i spidsen. Som Jens 

Glerup fra Fyns PI udtalte: ”Fed og hård rute, festligt målom-

råde, mange og gode hjælpere, god mad, og som noget nyt: 

informativ underholdning under og efter spisningen. Jeg har 

meget svært ved at sætte en negativ finger på arrangemen-

tet”. Og som Jens Glerup fortsætter: ”Det bedste af det hele 

er, at Eslund og co med Horsens PI i ryggen, vil fremover gøre 

dette til en fast årlig tilbagevenden begivenhed, der som regel 

vil blive afviklet i slutningen af august måned. Det skal dog 

ikke afholde andre foreninger i at samle handsken op og ar-

rangere et løb, hvis man har lyst til det”, slutter Jens Glerup.

I alt var der tilmeldt 42 ryttere, som kom fra både politi-

idrætsforeninger og civile foreninger. 

Mountainbike Horsens
Tekst Morten Eslund, Horsens PI, og Robert Hansen, DPIF. Fotos: Morten Eslund, Horsens PI og 
Sus Hansen, Horsens PI.

Det var også en stor glæde, både for arrangørerne og også 

Dansk Politiidrætsforbund, at Sydøstjylland Politis politidirek-

tør Jørgen Abrahamsen besøgte arrangementet. Det værd-

sættes meget højt, når ledelsen gerne deltager på den ene 

eller anden måde ved politiets idrætsarrangementer. Og glæ-

deligt er det også, at Jørgen Abrahamsen uden tvivl er en af 

højdespringerne blandt ledelsen, (dog ikke i disciplinen højde-

spring), men med et højt antal besøg ved idrætsarrangemen-

ter i Sydøstjyllands Politikreds. 

Efter først runde i denne ny sommercup, fører Thomas Bund-

gaard (civil) fra Velofit klasse 1. Kim Moss (civil) ligger i front 

i klasse 2 og i klasse 3 er det Peter Meinert (civil), som ligger 

som nummer 1. Klasse 4 føres af Hans Hoffmann (Aarhus 

PI), og Bettina Romer (Midt- og Vestsjællands PI) fører dame-

klassen. Endelig i begynderklassen, ligger Flemming Neupart 

(civil) nummer 1. 

Men dette er dog kun første runde, så stillingen kan nemt æn-

dre sig ved næste løb. 

Se resultatlisten
Se resultatlisten
Se resultatlisten
Se resultatlisten
Se resultatlisten
Se resultatlisten på på påwww.politisport.dk
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En af de hårdeste og mest udfordrende stigninger.
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Som det fremgår af nyheden på Dansk Politiidrætsforbunds 

hjemmeside www.politisport.dk har vi indgået samarbejdsaf-

tale med PLUS1 Tandlægeklinik og er meget glade for at tilbyde 

alle vores medlemmer adgang til PLUS1 Tandlægekliniks ydelser. 

Camilla Kirkeby, der er ejer af PLUS1 Tandlægeklinik, fortæl-

ler, at man har valgt at støtte Dansk Politiidrætsforbund fordi 

”Dansk Politiidrætsforbund som organisation vægter mange af 

de samme værdier, som vi selv vægter højt, nemlig kvaliteten i 

vores arbejde, den gode og nærværende service og omsorgen 

for andre mennesker”. 

Omsorgen skal selvfølgelig også omfatte dig selv, og her er 

tandpleje ret vigtigt. ”Den øgede velfærd i den vestlige verden, 

herunder også i Danmark, gør, at vi alle gennemsnitligt lever 

længere, og dermed skal bl.a. også tænderne holde længere. 

Hos PLUS1 har vi meget fokus på dette, og enhver behandling 

– selvom du er ung og stadig har friske og stærke tænder – ta-

ger sigte på, at tænderne skal holde længere”, fortæller Camilla 

Kirkeby. 

PLUS1s tandlægeklinikker er beliggende i Healthcare Center 

Ballerup, i Field’s i Ørestad på Amager, i lægecentret i Rødovre 

Centrum og fra 1/11 også på Banegårdspladsen 1 i København 

med Hovedbanegården og Tivoli som nærmeste naboer. Der er 

med andre ord meget gode muligheder for nem tilgang til klinik-

kerne. PLUS1 har udelukkende klinikker i hovedstadsområdet, 

men tilbuddet gælder alle medlemmer af Dansk Politiidræts-

forbund og vores underliggende foreninger, samt medlemmers 

ægtefæller og samboende. 

Alle klinikker er indrettet med det seneste og nyeste udstyr og 

behandlingen foregår i lyse og meget imødekommende lokaler. 

Tilbuddet er strikket således sammen, at du i forhold til mange 

andre tandlæger kan spare penge, og så giver aftalen endvi-

dere den helt store fordel, at du har mulighed for at komme til 

som akutpatient samme dag. 

Tjek Dansk Politiidrætsforbunds hjemmeside og følg linket på 

fanebladet ”Samarbejdspartnere”, klik på PLUS1s logo og få 

selv indtryk af de mange muligheder, som PLUS1 Tandlægekli-

nik tilbyder. 

Besøg i øvrigt også www.trustpilot.dk og få indtryk af de man-

ge positive tilkendegivelser fra PLUS1 Tandlægekliniks kunder. 

For god ordens skyld gør vi opmærksom på, at enhver tvist, der 

måtte opstå mellem dig og PLUS1 er Dansk Politiidrætsforbund 

Ny samarbejdspartner 
i Dansk Politiidrætsforbund
Tekst: Thomas Nymann Nederland, PLUS1 Tandlægeklinik og Knud Stadsgaard, formand Dansk Politiidrætsforbund
Foto: Thomas Nymann Nederland, PLUS1 Tandlægeklinik

uvedkommende, men med det meget positive indtryk, vi har 

fået af PLUS1, vil den situation næppe opstå. 

Tak til PLUS1 Tandlægeklinik – vi glæder os til det fremtidige 

samarbejde.

Camilla Kirkeby, PLUS1 Tandlægeklinik og Knud Stadsgaard, for-
mand for Dansk Politiidrætsforbund har indgået samarbejdsaftale.  
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Onsdag den 30. august blev der i Kolding Ketsjer Centers fine 

rammer spillet ”Lån & Spar Bank Open” tennisturnering for dansk 

politi. Der var 10 tilmeldte, som mødte friske op og var glade for, 

at der endelig skete noget på tennissiden i politiregi. Efter vel-

komst blev der trukket lod om puljeinddeling. De 2 (Reza Gavan-

chi og Morten Mørck) som havde været med til politi-EM tidligere 

på sommeren blev seedet og blev placeret i hver deres pulje. Det 

viste sig at være en fornuftig disposition, da de havde et højt ni-

veau og var flere klasser over de øvrige deltagere. 

Resten blev ved lodtrækning placeret i Rød og Blå pulje og re-

sultaterne blev som således:

Der blev i puljekampene spillet bedst af 3 sæt med super tie-

breaks (running score til 10) for at få spillet mod flere og styrke 

det sociale samvær. I placeringskampene, semi- og finale blev 

der spillet 1 sætskampe. 

Den danske sommer satte sit præg på dagen med masser af 

regn, men plan B var klar, og derfor rykkede turneringen fra 

gruset og indenfor på anlæggets 4 indendørs baner. 

Der blev spillet intenst og med højt humør. Gavanchi og Mørck 

vandt sikker deres puljer og Mørk og Schramm fulgte med i se-

mifinalerne som 2 ére. Gavanchi slog sikkert Mørk 6-1 i semifi-

nalen, dog efter at have bagud 0-1. Mørck slog også sikkert sin 

modstander Schramm med cifrene 6-0.

Blå pulje 

Reza Gavanchi  4 sejre 

Erik Schramm  3 sejre 

Villy Dahlgaard  2 sejre 

René Lassen  1 sejr 

Jesper Engelund  0 sejre 

Blå pulje 

Morten Mørck  4 sejre 

Niels Mørk  3 sejre

Willi Hilbig  2 sejre 

Finn Bo Rasmussen  1 sejr

Martin Schmidt  0 sejre

I kampen om 3. pladsen slog Schramm forholdsvis sikkert en 

træt Mørk 6-2. Der var revanche til gode fra sidste år. Schramm 

sikrede sig dermed den legendariske ”Den gyldne Ketsjer”, som 

er et vandretrofæ, som tildeles den bedste spiller fra Sydøstjyl-

lands Politi. Det var første gang, at den skulle forlade Kolding PI.

I finalen blev der spillet på et højt niveau og med flere breaks. 

Mørck endte dog med at trække det længste strå og vandt 6-4 

over Gavanchi. Begge spillere spillede på et højt niveau, og det 

var derfor meget fortjent, at de løb med de første pladser. Et 

stort tillykke.

I kampen om 5. pladsen spillede de gamle rivaler Dahlgaard og 

Hilbig mod hinanden i et opgør, som Hilbig træk sig sejrrigt ud af. 

I et rent fynsk/svendborgsk opgør om 7. pladsen spillede Las-

sen og Rasmussen mod hinanden. Rasmussen kunne med en 

6-1 sejr kalde sig uofficiel fynsk mester. 

Lån og Spar Bank Open tennis
Af Niels Mørk, Sydøstjyllands PI.
Fotos Erik Schramm, Sydøstjyllands PI og Robert Hansen, DPIF.

Turneringen var planlagt til at skulle foregå udendørs, men regnen silede ned, og heldigvis var der mulighed for at spille indendøre.

Allshirts.dk var til stede med en stand med gode tilbud og gode råd 
om tennis.
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I kampen om 9. pladsen slog Schmidt Engelund med cifrene 6-2.

Efter den officielle turnering var slut, blev der spillet lidt double, 

indtil energidepoterne var ved at være brugt op. 

Der manglede samtidig ikke noget forplejning med stor sand-

wich til frokost og oksemørbradbøffer og champignon a la 

creme sovs som afslutning på dagen. Det gode ved få delta-

gere var, at der var flere lodtrækningspræmier til hver deltager, 

hvilket altid er et hit.

Deltagerne var enige om, at der skal spilles mere tennis i PI-

regi, og flere var klar på at give en hånd med i forbindelse med 

planlægningen næste år. Det er også håbet, at flere vil deltage. 

Der må være flere tennisspillere derude. ALLE kan være med 

til tennis på dette niveau, og det vigtigste er at mødes omkring 

en dejlig sport, få spillet en masse tennis og dyrket det sociale 

samvær.

Turneringen blev i år, (og vil også blive det til næste år), planlagt 

således, at man får spillet en masse og med flere forskellige. 

Hvis man allerede nu ved, at man gerne vil være med næste 

gang, så kontakt gerne Niels Mørk på nmo006@politi.dk.

En stor tak skal lyde til Allshirts.dk, som havde en stand med 

gode tilbud og kyndig vejledning til deltagere og til Lån & Spar 

Bank som hovedsponsor samt selvfølgelig Dansk Politiidræts-

forbund.

3 medaljetagere fra venstre Erik Schramm, Morten Mørck og Reza Gavanchi.

Alle deltagerne til Lån og Spar Bank Cup i Kolding.

Se resultatlisten
Se resultatlisten
Se resultatlisten på på påwww.politisport.dk
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Idrætsnyheder

PI København

Idrætsnyheder

PI København
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         Støtteforeningen 
  PI-Københavns Venner  

inviterer til sit årlige bankospil 

 Torsdag den 12. oktober 2017 kl. 19.00 
   på Station Bellahøj, Borups Allé 266 

12 spil og 3 ekstraspil for  
kun kr. 80,- inkl. 3 plader. 
Ekstraplader kun kr. 10,- stk, 
men kun i forbindelse med 
betaling af kr. 80,-. 
Særdeles flotte gevinster. 
Gevinst på 1 -  2 og 3 rækker 
i alle spil. 
Sidegevinster på pladen fuld i 
alle spil. 
 
 

Lodtrækningsgevinster på 
Indgangsbilletten. 
Alle medlemmer af   
Støtteforeningen med pårørende 
er velkomne. 
Hurtig tilmelding tilrådes. 
Kaffe, brød, øl, vin og vand kan 
købes til billige priser. 
Gå ikke glip af denne store  
oplevelse. 

IGEN I ÅR: Gevinst på bankonumre  -  1 række kr. 300,- 2 rækker kr. 500,.  
pladen fuld kr. 1000,- alt i gavekort til MATAS. 
Plade med alle 90 numre sælges for kun kr. 20,- pr. plade. 

Tilmelding, hurtigst muligt, og senest den 6. oktober 2017 til: 
Idrætskontoret - på pi-kbh@politiidraet.dk - eller tlf. 3521 9270. 

Med venlig hilsen og på gensyn, 

Bestyrelsen i Støtteforeningen. 
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BADMINTONAFDELINGEN . . .

Af Casper S. Christensen, formand for Badmintonafdeling PI-København.
Fotos Mogens Voigts, PI-København, arkiv fotos.

I skrivende stund står vi foran sæsonens første træning. Som-

merpausen har budt på et par ganges badmintonspil for nogle 

af vores medlemmer, men generelt har vi vist bare holdt pause. 

Det skal blive godt at komme i gang igen. 

Sommerpausen har budt på et par opgaver i bestyrelsesregi, 

der skulle bl.a. skaffes baner, og vi håbede egentlig, at vi kunne 

blive i vores hal på Frederiksberg, men da Frederiksberg kom-

mune ikke helt levede op til deres løfte om at give os et godt 

tilbud, måtte vi gå andre veje. Vi har heldigvis fået vores ”gam-

le” hjemmebane tilbage. Det der før hed Brønshøj Sportshal, er 

blevet renoveret og med et ganske pænt resultat, selvom der 

er visse små ujævnheder, der skal rettes, som det altid er med 

den slags renovationer.  Hallen har skiftet navn til Katrinedals-

hallen, men den skal nok komme til at danne rammen om en 

masse god badminton fra PI. 

Derudover har vi brugt sommerpausen til at skaffe en træner til 

vores lille klub. Vi har i noget tid gerne ville have en fast træner, 

der kunne stå for noget god træning og tage sig af ting som at 

sætte vores hold til kampe mv. Det lykkedes at finde en tilflyt-

ter fra det nordjyske, der for det første lader til at være en me-

get kompetent herre rent badmintonmæssigt, men desuden 

virker til at være en ganske festlig og flink fyr, som vi håber vil 

komme til at passe rigtig godt ind i vores klub. Vi tror på, at 

han kommer til at bibringe en masse gode ting til klubben. Vi 

glæder os rigtig meget til at komme i gang med sæsonen og 

komme godt i gang med vores nye træner. 

Så starter 

sæsonen igen

»
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BADMINTONAFDELINGEN . . .

Der har ikke været den store opbakning til at tage på trænings-

lejr, som vi ellers plejer her til foråret, men vi prøver naturligvis 

at få arrangeret en god en igen næste år. I stedet for en træ-

ningslejr forsøger vi os med en Eventdag for klubben, hvor vi 

mødes en enkelt dag til et lille arrangement, hvor vi skal lave 

noget, der ikke har noget som helst med badminton at gøre. Vi 

skal naturligvis også spille en smule fjerbold og begive os ud i 

nogle andre idrætsdiscipliner. Efter den fysiske udfoldelse skal 

vi have noget god mad, og mon ikke også nogle drikkevarer, 

som sig dertil hører. 

Sæsonen går i gang, og vi har den første holdkamp i septem-

ber. Det lykkedes alle vores hold at blive i deres respektive 

rækker. Vi har derfor det samme antal kampe på programmet 

som i sidste sæson. Der er ”desværre” set med klubøjne, som 

den slags nu engang sker, et par af vores kvindelige spillere, der 

er i lykkelige omstændigheder og derfor har meldt, at de ikke 

kommer til at spille så meget denne sæson. Det er naturligvis 

virkeligt glædeligt, og vi ønsker al den held og lykke, der over-

hovedet kan sendes af sted, men det kunne godt give os lidt 

problemer med at skrabe mandskab sammen til holdkampene, 

men nu skal vi først og fremmest i gang med den nye sæson, 

og så tager vi den derfra. 

Sæsonen byder forhåbentlig også på samlede hjemmekampe, 

hvor vores hold spiller nogenlunde samtidig, så vi kan holde 

noget ramasjang efterfølgende. Dertil kommer, på et tidspunkt, 

også vores traditionsrige juleturnering med dertilhørende jule-

frokost. Sidst blev den holdt sammen med både gymnastik og 

floorball, og vi håber naturligvis, det kan lade sig gøre igen, og 

samtidig skal lyde en opfordring til de andre idrætsforeninger 

om at slutte sig til os. Jo flere jo bedre. 

Afslutningsvis vil jeg byde alle en god sæson, og naturligvis op-

fordre alle, der har evner inden for badminton, eller kender no-

gen der har, til at slutte sig til vores klub, hvis ikke det allerede 

er sket. Vi spiller god badminton, og vi hygger os. Vel mødt. 
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Af Lars Jacobsen, formand PI-København bowlingafdelingen
Fotos Anne Neven og Mogens Voigt, PI-København, arkiv fotos

Sæsonstart med 

store forventninger
NU ER VI KLAR..

Politiets Bowlingklubs sæson står for døren, og denne sæ-

son forventer vi os meget af. Man kan sige den enes død den 

andens brød, og i vores tilfælde har 2 bowlingklubber valgt at 

lukke ned for aktiviteterne, og mange af spillerne har ikke væ-

ret trætte af bowlingen, hvorfor de har søgt nye udfordringer, 

og søgt i retning af Politiets Idrætsforening.

Vi håber, at vi kan give dem disse udfordringer, og spillerne, 

der har været i klubben gennem flere år også får nye udfordrin-

ger, ved at skulle være med til at integrere mange nye spillere 

i Bowlingklubben. Bestyrelsen glæder sig til dette arbejde, og 

spilleudvalget håber at se lysere tider foran, når spillermassen 

er blevet så bred, at konkurrencen på holdene bliver større. 

Spillerne kender til udfordringen og alle, nye som gamle, har 

givet håndslag på, at vi alle arbejder videre i den gode klubånd, 

som eksisterer i Politiets Bowlingklub.

Samtidig tror vi også, at de nye spillere har rettet interesse 

mod netop vores klub grundet det fundament, som vi har byg-

get klubben på. Stor velkommen til alle nye og gamle spillere til 

denne sæson.

Da vi nu vidste, at der ville komme tilgang, og dette også mere 

end rigeligt opvejede de 2 frameldinger grundet manglende 

tid og fysik, besluttede spilleudvalget, at sæsonen skal have 3 

herre hold med hver 6 mand, 2 damehold med hver 6 damer, 

og yderligere 1 damehold med 3 spillere - altså en lille udvidel-

se af holdvolumen, og med mulighed for at spilleudvalget kan 
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sætte stærke hold, selvom enkelte spillere er optaget af andre 

gøremål.

Stationsturneringen i Bowling har nu uden afbrydelse været 

en fast del af aktiviteten for Bowlingklubben gennem cirka 20 

år, og denne sæson bliver ingen undtagelse.

Udvalget har allerede nu været ude med reservationerne i Bow-

lernes Hal – Grøndal, Hvidkildevej 64, 2400 København NV, 

hvor vi igen i år får gode fordelagtige økonomiske vilkår, som 

partner i den selvejende institution.

Reservationen er selvfølgelig på baggrund af de datoer, der er 

valgt til Stationsturneringen, og med håbet om at alle så kan nå 

at få tilskrevet den frihed, der rammer datoerne.

Der vil blive spillet på følgende datoer, der alle er torsdage, og 

starttidspunktet er kl. 14.00:

Den 12. oktober 2017, den 30. november 2017, den 11. januar 

2018, den 1. marts 2018 og den 12. april 2018 med afslutning.

Politiets Bowlingklub er for bowlere i alle kategorier, fra den helt 

uden kendskab til spillet til elitespillere. 

Vi er samlet om træningen, hvor vi 1 til 2 gange om måneden 

trækker lod om, hvilke baner vi spiller på, og spilleudvalg og 

træner laver forskellige træningstiltag.

Den helt nye spiller vil blive taget under trænerens vinger og vil 

lære spillet helt fra grunden, og alle er villige til at give en hånd 

med i opbygningen af de rutiner og kundskaber, der er nødven-

dige.

Det sociale er vi alle fælles om, men bestyrelsen skal nok bede 

om hjælp til at få tingene til at hænge sammen, hvis dette bliver 

nødvendigt.

Ingen lukkede kliker i klubben, selvfølgelig kender nogle hinan-

den bedre end andre, men dette er ikke grund til, at man ikke 

kan være sammen om det mest nødvendige i en klub, det so-

ciale sammenspil.

Vi i bestyrelsen glæder os til at arbejde videre i denne sæson 

og håber, at alle har haft en god ferie og har fået ladt op til en 

god sæson.

BOWLINGAFDELINGEN . . .
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DYKKERAFDELINGEN . . .

Af: Jørn Hansen, PI-København, Dykkerafdelingen

EM sølv til det 

Danske herrelandshold
i undervandsrugby

Det danske herrelandshold i undervandsrugby leverede en hi-

storisk præstation ved EM i Finland, da det for første gang i 18 

år blev til en international CMAS medalje. Fra Politiets Idræts-

forening Københavns Undervandsrugby var Jørn Hansen blandt 

de 15 spillere, der blev udtaget til at repræsentere landsholdet 

ved turneringen i Helsinki.

Danmark var havnet i pulje 1 med de regerende verdensme-

stre og Spanien. Norge var naturligvis den store favorit i puljen, 

da det norske landshold ikke havde tabt en international CMAS 

kamp i næsten 10 år. Spanien derimod er en af de nyere natio-

ner i international sammenhæng, så her var forventningen en 

relativ let kamp at starte ud med.

  

Pulje 2 havde store lande som Sverige, Finland, Tyskland og 

Tyrkiet, hvor Tyskland nok var favorit til 1. pladsen i puljen, hvor-

imod de øvrige lande forventedes, at skulle kæmpe nogle tætte 

kampe om 2. pladsen og dermed videre arrangement i turne-

ringen. Efter en række tætte kampe, hvor også Tyskland måtte 

kæmpe for pointene, ”trak” Tyskland og Sverige de pladser til 

næste runde. 

For Danmarks vedkommende blev de indledende kampe en 

let sejr over Spanien 18-0 og en styrkeprøve mod de dobbelte 

verdensmestre fra Norge, som Danmark slog i det indledende 

gruppespil med 1-0, scoring på straffe. I denne kamp kunne vi 

måle, om det danske spil vitterligt også var på niveau med det 

absolut bedste hold i verden. Ikke bare vandt vi kampen, men 

var klart det mest spildominerende, hvor 1. halvleg var i en klas-

se for sig. Danmark videre som nummer 1 og Norge nummer 2 

fra gruppespillet.

Efter indledende runde blev resultatet, at Danmark og Tyskland 

gik direkte i semifinalen, hvorimod Norge og Sverige måtte ud 

i endnu en kvalifikationskamp, før begge disse hold var ende-

lig klar. Resultaterne betød, at Danmark i sin semifinale skulle 

møde Sverige og Tyskland i kamp mod de regerende mestre 

fra Norge. Sverige fik sat det danske hold under maksimalt pres 

fra start ved at score til 1-0 inden for det første minutter. 

Danmark fik bedre fat i kampen og reducerede til 1-1 midt i 1. 

halvleg, men igen viste Sverige format og scorede igen til 2-1, 

men kort før halvleg kom det danske hold igen på 2-2 og kam-

pen var nu helt åben igen. 2. halvleg bølgede frem og tilbage, 

men i de sidste minutter fik Danmark scoret til 3-2, som holdt 

tiden ud. Så endelig i finalen efter 18 års ”tørke”.

Finalemodstanderen skulle nu findes mellem Norge og Tysk-

land i en tæt og højdramatisk kamp. Norge viste klassen, og 

med en scoring langt inde i overtiden var kampen afgjort. 

Finalekampen mellem Danmark og Norge blev en tæt og taktisk 

kamp, hvor de danske drenge desværre måtte se sig slået af Nor-

ge 0-1. Selvom finalenederlaget var en skuffelse, var landstræner 

Michael Kragh stadigvæk yderst tilfreds med præstationen.

”Vi havde selvfølgelig gerne taget guldet, men vi er trods alt 

godt tilfredse med sølvet. Det danske landshold havde ikke 

vundet noget som helst i 18 år, så jeg er yderst tilfreds med 

resultatet. Nu vinker deltagelsen til VM i 2019 forude, og med 

dette her fantastiske udgangspunkt, som havde sit opstart for 

bare 8 måneder siden, er jeg super optimistisk. Denne præsta-

tion viser, hvor stærke vi er allerede nu”, slutter Michael Kragh.

Herrelandsholdet fortsætter deres arbejde frem mod NM i 

2018 og VM i 2019 efter sommerferien. Mesterskaber hvor 

der skal følges op på den flotte EM præstation. Stort tak til alle 

dem der fulgte med i kampene og til dem, der hjalp holdet før 

og under turneringen.Hvis du vil følge landsholdet på de sociale 

medier, kan det gøres via. følgende link: 

https://www.facebook.com/danishuwr
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Flere hold fra PI-Københavns gymnastikafdeling deltog 
i sommerens store DGI-Landsstævne i Aalborg. Læs 
her om Opvisningsholdets oplevelser.
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GYMNASTIKAFDELINGEN . . .

Af Sofie Glud og Nanna T. Olsen, 
gymnaster på PI Opvisningsholdet

Vi ankom til Landsstævnet i Aalborg torsdag 

eftermiddag, hvor vi hurtigt blev indkvarteret 

på Sofiendalskolen. Da liggeunderlagene var 

foldet ud og håret sat, gik turen ind til byen, 

hvor vi så åbningsparaden sno sig gennem ga-

derne. På havnefronten ved paradens afslut-

ning nød vi åbningsshowet på storskærm, der 

blev efterfulgt af en koncert med Mads Langer 

- L2017 kom godt fra start! 

Fredag kom med gråvejr og tømmermænd, 

men også med højt humør, god stemning og 

varm kakao. Et par stykker af os besluttede at 

give den et skud med at finde den luftballon, 

man efter sigende skulle kunne stige hele 15 

meter op i – gratis! 

MED PIS OPVISNINGSHOLD  TIL LANDSSTÆVNE I AALBORGTILTILTILTILTILTIL LANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNE I AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGMED PIS OPVISNINGSHOLD  TIL LANDSSTÆVNE I AALBORGTILTILTILTILTILTIL LANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNELANDSSTÆVNE I AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORGI AALBORG
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Efter en del mislykkede forsøg og lidt kørsel frem og tilbage i 

bus, måtte vi skuffede erkende, at ballonturen nok var blevet 

aflyst. Heldigvis var der opvisninger på Slotspladsen, der blev 

suppleret med burger og fritter. Aftenen blev rundet af med en 

fælles tur til Gigantium for at se International Gym Show, der 

bød på fantastiske og alsidige indslag med gymnastik i topklas-

se og i den grad levede op til alle forventninger.

Næste morgen havde vejrguderne forbarmet sig over os, og 

mens vi varmede op til sæsonens bedste opvisning, brød solen 

igennem skydækket. 

Trods et mindre teknisk problem med musikken gennemførte vi 

opvisningen til UG med kryds og slange. Efter et stykke tid med 

mere solbeskinnet gymnastik (denne gang set fra tilskuerplad-

serne) var flere af os til en times aqua-cross. Man får i den grad 

prøvet nye ting til sådan et landsstævne! 

Enkelte af os gav heldigvis luftballonen endnu et skud, og den-

ne gang lykkedes det os at komme til vejrs!  

Vi sluttede sidste dag på landsstævnet af med god mad, god 

vin og Johnny Deluxe. Lørdagens aktiviteter samt de 3 nætter 

på liggeunderlag resulterede i, at vi vågnede med ondt i hele 

kroppen (og hovedet) søndag morgen. Vi var glade, trætte og 

mere end klar til at drage mod København igen. 

Vi siger tak for denne gang Landsstævne, det var en fornøjelse! 

Vi ses i Svendborg i 2021.

Fra PI-Gymnastik deltog også PI Piger og PI Elitepiger ved DGIs 
Landsstævne, der finder sted hvert fjerde år, og i år løb af sta-
blen i Aalborg fra 29. juni til 2. juli. Landsstævnet bød i år på 25 
forskellige idrætter, mere end 400 aktiviteter – og der deltog 
ca. 25.000 mennesker. 
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Et af gymnastikafdelingens ældste hold, PI Styrke (tidligere PI Mix), er ”still going strong”. 
Her er der plads til alle, uanset gymnastisk baggrund, så længe man er klar til at svede, 

blive udfordret kondimæssigt og have det sjovt undervejs.

Én gang om ugen mødes en flok PI-medlemmer til deres ugent-

lige træning på PI Styrke. 

De er både mænd og kvinder. Deres alder spænder bredt – fra 

ca. 35-71 år – med en gennemsnitsalder omkring de 50. Godt 

halvdelen af dem har tidligere været dygtige springgymnaster, 

andre har aldrig prøvet kræfter med gymnastikken før. Men det 

betyder ikke noget her – her er plads til alle. 

Og sådan har det været lige siden 1991. For det var dengang, 

efter PI Opvisningsholdets gymnastikturné i Thailand, at en min-

dre gruppe brød ud fra opvisningsholdet – og kravet om at del-

tage i to ugentlige træninger og gå på et andet hold ved siden 

af – for i stedet at danne deres eget træningshold. Holdet har 

heddet flere ting i årenes løb, men er nu kendt som PI Styrke.

I spidsen for holdet står trænerteamet Eva Petersson og Flem-

ming ”Flex” Jensen, der har været ombord siden slut 90’erne. 

Af Elisabeth Arnsdorf Haslund, bestyrelsesmedlem PI-Gymnastik

På PI Styrke kombineres

styrketræning, boldspil
og socialt samvær
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Men det betyder ikke, at træningen ikke har udviklet sig i takt 

med tidens trends, så PI Styrke i dag bliver udfordret af ele-

menter fra den populære cross-fit-verden, fortæller instruktør 

Eva:

- En typisk træning består af en mere eller mindre klassisk op-

varmning på ca. 45 minutter. Opvarmningen er krydret med en 

del styrketræning inspireret af crossfit – dog uden de klassiske 

crossfit redskaber som hammere, traktordæk m.m. Den sidste 

halvdel af træningen spilles der boldspil som floorball, fodbold, 

volley, ultimate eller andet, forklarer Eva. 

På PI Styrke bliver medlemmernes konkurrencegen også pirret 

– ikke mindst konkurrencen med dem selv og deres personlige 

udvikling. For den første træning i hver måned bliver holdet ud-

fordret med en styrke eller konditionstest. Resultaterne skrives 

ned, og så kan der i slutningen af sæsonen blive sammenlignet.

Men udover sved, styrke og høj puls er PI Styrke et hold, der 

lægger vægt på hygge og socialt samvær

- Holdet er et hyggehold, og det vigtige er, at man griner med 

hinanden, sveder og kan mærke, at man bliver øm i musklerne 

et par dage efter træning, så man ved, at man har fået noget 

ud af træningen, fortæller instruktør Eva.

Det sociale islæt kan også ses ved, at ca. halvdelen af holdet 

– efter mulighed og lyst – går på café efterfølgende og skyl-

ler træningen ned med en øl eller vand. Desuden mødes holdet 

altid til forskellige arrangementer henover sommeren, hvor PI 

Styrke er på officiel pause (sæsonen går fra september til april) 

– det har eksempelvis været et windsurfing-arrangement i Lyn-

æs, en omgang farmer-crossfit, og der er blevet prøvet kræfter 

med freesbee-golf. Typisk sluttet af med en hyggelig grillaften.

Holdet er et rent træningshold, bortset fra årets eneste opvis-

ning ved PI-Gymnastiks forårsopvisning. Her bliver programmet 

på få minutter altid pakket ind i noget spas og ballade, fordi 

holdet netop ikke er et opvisningshol. I år blev holdets alders-

præsident, Peder, der har 50 års jubilæum i PI, hyldet gennem 

korte indslag med gymnastikkens udvikling henover hans fem 

årtier i foreningen. 

PI Styrke træner i den kommende sæson torsdag aften kl. 
19.30-21.30 i multihallen på Nyboder Skole (Kbh. Ø), og der er 
plads til flere nye ansigter på holdet, så vel mødt!

Alle informationer om gymnastikafdelingens hold kan findes på 
www.pigymnastik.dk og på foreningens Facebook-side: 
www.facebook.com/Pigymnastik
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Tekst Uffe Hosbond, PI-København, Judoafdelingen.
Fotos Lars Maagaard og Birthe Hæstrup, PI-København, Judoafdelingen.

Judo

sommerlejr
i Gerlev

Den årlige judosommerlejr i regi af Judo Danmark startede 

søndag den 30. juli 2017 og sluttede lørdag den 5. august. 

Politiets Idrætsforening Københavns Judoafdeling var mødt op 

med over 20 kæmpere. Dejligt at så mange af klubbens med-

lemmer tager en uge ud af deres ferie, for at dyrke judo. Det 

skal nævnes, at en væsentlig del af medlemmerne er ”senior” 

+ 30 og fortsat deltager i en hel lejr. Flere af ”senior” deltager-

ne bruger lejren som aktiv ferie med deres børn, som deltager 

fra andre klubber -  det lover derfor godt for fremtiden i PI-judo.

Lejren starter som altid med en fællestræning, hvor alle del-

tagere på lejren opvarmer sammen, lidt kaos når der er mere 

end 300 kæmpere på måtten - store som små. 

Årets hovedtræner var koreanske Jeon Ki-Jung, dobbelt verdens-

mester og enkelt gang olympisk mester. Han stod for de fleste af 

træningerne, hvor han kom med gode og inspirerende teknikker, 

som vi alle kunne tage med hjem i klubben og afprøve - noget af 

et scoop at dansk judo kan tiltrække en så dygtig underviser. 

Udover Jeon Ki-Jung var der naturligvis også andre trænere. 

Til én af træningerne havde vores egen PI’er Tommy Macias en 

trænings session, hvor han viste ”judocompetitor”, som er én af 

hans favorit kampteknikker. 

Træner fra PI Lars Maagaard var også træner på lejren, hvor 

han primært havde træning på ”Judo4all” holdet. Det er natur-

ligvis en stor ære og stolt som PI’er, når nogle af vores egne 

står for træningerne, og det viser lidt om, hvad vi går rundt og 

laver ude i vores klub. Selvfølgelig ikke for mange af teknikker-

ne, for vores modstandere skulle nødigt lære alle vores tricks 

at kende, når vi nu skal kæmpe mod dem.
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JUDOAFDELINGEN . . .

Sommerlejren afholdes som et højskoleophold, hvor der både 

synges morgensang og afholdes folkeoplysende foredrag, så 

der er også udvikling for ”krop og sjæl”. Blandt andet var Team 

Danmarks direktør forbi og fortælle om sit arbejde, samt svare 

på spørgsmål i forhold til Team Danmark og dansk judo.

Onsdagen er efterhånden blevet PI dag, hvor vi plejer at tage 

ud og hygge os alle mand. I år var vi samlet 23 mand, og det 

blev til en hyggeaften i den ene hytte, som PI havde fået tildelt 

på lejren. Her sad vi og hyggede som rigtige sportsmænd med 

gulerodsstænger, rødbedesaft og eller… På en lejr som dette 

er der selvfølgelig plads til en sodavand, lidt chips, vingummier 

m.m. Her havde vi et afbræk fra resten af lejren som klub, og 

fik vendt lidt af lejren og selvfølgelig den foregående sommer-

ferie, og så har de ”gamle” altid nogle gode røverhistorier at 

underholde med. 

Fredagen er der kun én træning efterfulgt af national gradu-

ering, hvor der optages nye sortbælter i judo familien. PI-judo 

havde ikke nogen til graduering i år, men vores træner Lars 

Maagaard, der er formand for gradueringsudvalget, var som 

vanligt eksaminator. Fredagen afsluttes med fælles spisning og 

afslutningsfest, hvor PI’erne ikke holdt sig tilbage. Lørdag mor-

gen efter 10 træninger, 4 foredrag, 1 national graduering og en 

super fest forlod Politiets Idrætsforening Københavns Judoaf-

deling sommerlejren på Gerlev med et løfte om at vende tilbage 

næste år.
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